ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2022 № 443-ПГ
О ценах на услуги

МБУ «Музей истории города Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (редакция от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением директора МБУ «Музей истории города Лобня» Лукиной Л.П. (письмо от 10.02.2022г. №4), повышением тарифов на коммунальные услуги
Постановляю:
1. Установить цены на услуги МКУ «Музей истории города Лобня»:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория населения
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1

	  Входной билет

 (посещение без экскурсии)
	Школьники

Пенсионеры

Взрослые

	30
30
65

	2
	Услуги экскурсовода:

	2.1

	по музею

	1 экскурсия
(группа не более 20 человек)
	520

	2.2
	пешеходная

	1 - 1,5 часа
	660

	2.3
	автобусная

	1,5 - 2 часа
	1900

	3

3.1

3.2

	Прочие услуги музея:

Фотосъемка любительская

Фотосъемка профессиональная

	1 день

	130*

790*

	3.3

3.4

3.5
	Видеосъемка любительская

Видеосъемка профессиональная

Киносъемка

	1 день

1 день
	330*

3960*

19800*

	4
	Информационно-просветительский час

	45 минут

(группа не более 20 человек)
	260

	5

	Изготовление копий документов из фондов музея

	1 лист

	130

	6
	Консультационно-справочное обслуживание

	1 справка
	260

	7
	Детская студия творческого развития

Занятие мастер-класс

	Дошкольники

5-7 лет
	45 мин.

45 мин.
	180
180

	8
	Кружок по декоративно-прикладному творчеству

Занятие мастер-класс
	Дошкольники

5-7 лет

Школьники

7-9 лет

Взрослые

Школьники

7-9 лет
	60 мин.

60 мин.

 60 мин.

 60 мин.
	300
300
250

125

*Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).
2. Дошкольники, школьники из малообеспеченных и многодетных семей, инвалиды, участники ВОВ, студенты высших учебных заведений, работники музеев посещают музей бесплатно.
Данная льгота действует до 01.09.2022г.
3. Настоящее постановление вступает в силу через один месяц после опубликования в газете «Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.
4. Считать утратившими силу:

- Постановление Администрации города Лобня от 24.02.2015 г. № 178 «О ценах на услуги МКУ «Музей истории города Лобня»
- Постановление ВРИО Главы города Лобня от 14.02.2017 № 185 «О внесении изменений в Постановление от 24.02.2015 г. № 178 «О ценах на услуги МКУ «Музей истории города Лобня».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н.
Глава городского округа Лобня

                                  Е.В. Баришевский